

MUNICÍPIO DE TANGUA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2018

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, Inciso II, alínea "c")

R\$1,00

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)
			No Bimestre	Até 10/2018 (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até 10/2018 (d)	% (d/total d)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	110.004.606,0	116.341.947,0	10.352.469,1	82.560.188,1	100,0	33.781.758,9	13.528.658,8	65.997.141,8	100,0	50.344.805,2
Legislativa	3.394.918,5	3.257.778,6	0,0	3.209.966,3	3,9	47.812,4	249.962,7	2.391.372,5	3,6	866.406,1
Ação Legislativa	3.394.918,5	3.257.778,6	0,0	3.209.966,3	3,9	47.812,4	249.962,7	2.391.372,5	3,6	866.406,1
Administração	21.349.372,5	22.254.419,9	3.316.489,8	17.614.997,7	21,3	4.639.422,2	2.867.272,0	15.311.928,2	23,2	6.942.491,7
Administração Geral	19.131.767,1	19.884.035,2	3.018.179,3	17.095.167,2	20,7	2.788.868,0	2.819.347,0	15.068.398,2	22,8	4.815.637,0
Administração de Receitas	1.936.213,4	1.838.647,2	0,0	0,0	0,0	1.838.647,2	0,0	0,0	0,0	1.838.647,2
Comunicação Social	281.392,0	531.737,5	298.310,5	519.830,5	0,6	11.907,0	47.925,0	243.530,0	0,4	288.207,5
Segurança Pública	128.608,0	58.608,0	0,0	58.608,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	58.608,0
Policimento	78.608,0	58.608,0	0,0	58.608,0	0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	58.608,0
Defesa Civil	50.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Assistência Social	4.071.000,0	4.336.366,7	431.169,6	1.553.886,7	1,9	2.782.480,0	433.795,3	1.306.869,4	2,0	3.029.497,4
Assistência ao Idoso	456.000,0	400.000,0	0,0	0,0	0,0	400.000,0	0,0	0,0	0,0	400.000,0
Assistência ao Portador de Deficiência	20.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Assistência à Criança e ao Adolescente	475.500,0	671.621,5	289.176,8	376.969,3	0,5	294.652,1	223.576,1	303.689,9	0,5	367.931,5
Assistência Comunitária	3.119.500,0	3.264.745,2	141.992,7	1.176.917,4	1,4	2.087.827,9	210.219,2	1.003.179,4	1,5	2.261.565,8
Saúde	29.175.505,5	29.645.568,8	1.774.427,1	22.024.500,5	26,7	7.621.068,3	4.115.883,8	19.228.482,3	29,1	10.417.086,5
Administração Geral	11.015.939,0	10.115.077,0	1.421.320,7	7.499.477,7	9,1	2.615.599,3	1.493.355,5	7.362.706,1	11,2	2.752.371,0
Atenção Básica	8.251.324,5	8.156.772,7	797.164,6	5.836.133,1	7,1	2.320.639,6	1.023.978,7	5.571.379,7	8,4	2.585.393,0
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	8.304.917,0	8.755.374,4	-713.505,9	7.024.913,2	8,5	1.730.461,2	1.322.200,8	4.670.093,2	7,1	4.085.281,2
Suporte Profilático e Terapêutico	522.713,0	1.643.324,9	180.012,2	1.187.434,1	1,4	455.890,8	180.766,9	1.182.420,3	1,8	460.904,6
Vigilância Sanitária	20.000,0	20.000,0	0,0	0,0	0,0	20.000,0	0,0	0,0	0,0	20.000,0
Vigilância Epidemiológica	1.060.612,0	955.019,7	89.435,5	476.542,4	0,6	478.477,3	95.581,9	441.883,0	0,7	513.136,7
Trabalho	40.000,0	254.101,6	0,0	4.441,3	0,0	249.660,3	0,0	1.600,0	0,0	252.501,6
Empregabilidade	10.000,0	249.660,3	0,0	0,0	0,0	249.660,3	0,0	0,0	0,0	249.660,3
Fomento ao Trabalho	30.000,0	4.441,3	0,0	4.441,3	0,0	0,0	0,0	1.600,0	0,0	2.841,3
Educação	31.091.263,7	32.938.849,0	3.649.657,8	24.244.864,1	29,4	8.693.984,9	4.437.248,6	22.228.697,9	33,7	10.710.151,2
Administração Geral	160.000,0	110.127,3	0,0	36.043,2	0,0	74.084,2	0,0	11.159,8	0,0	98.967,5
Comunicação Social	15.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alimentação e Nutrição	1.905.000,0	1.818.429,8	0,0	1.468.675,1	1,8	349.754,7	163.373,4	813.466,4	1,2	1.004.963,4
Ensino Fundamental	18.529.971,0	21.494.596,7	2.464.211,0	16.134.432,1	19,5	5.360.164,6	2.935.794,6	15.005.131,6	22,7	6.489.465,1
Ensino Profissional	176.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Educação Infantil	10.075.292,7	9.506.173,2	1.185.446,8	6.596.191,7	8,0	2.909.981,5	1.336.286,6	6.397.146,0	9,7	3.109.027,1
Educação de Jovens e Adultos	60.000,0	9.522,0	0,0	9.522,0	0,0	0,0	1.794,0	1.794,0	0,0	7.728,0
Educação Especial	170.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cultura	595.000,0	535.797,3	290.929,5	494.950,2	0,6	40.847,1	0,0	204.020,7	0,3	331.776,6
Difusão Cultural	595.000,0	535.797,3	290.929,5	494.950,2	0,6	40.847,1	0,0	204.020,7	0,3	331.776,6
Urbanismo	7.620.257,8	8.955.840,9	202.000,0	8.342.193,0	10,1	613.647,9	765.060,2	2.796.587,5	4,2	6.159.253,4
Infra-estrutura Urbana	4.848.257,8	5.185.445,7	0,0	4.571.797,8	5,5	613.647,9	70.149,4	70.149,4	0,1	5.115.296,3
Serviços Urbanos	2.772.000,0	3.770.395,2	202.000,0	3.770.395,2	4,6	0,0	694.910,8	2.726.438,1	4,1	1.043.957,1

0,0

MUNICÍPIO DE TANGUA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2018

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, Inciso II, alínea "c")

R\$1,00

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)
			No Bimestre	Até 10/2018 (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até 10/2018 (d)	% (d/total d)	
Habitação	1.574.000,0	1.587.113,3	0,0	173.113,3	0,2	1.414.000,0	10.141,4	80.238,6	0,1	1.506.874,7
Habitação Urbana	1.574.000,0	1.587.113,3	0,0	173.113,3	0,2	1.414.000,0	10.141,4	80.238,6	0,1	1.506.874,7
Saneamento	3.113.150,0	4.091.634,2	674.546,5	1.585.585,6	1,9	2.506.048,6	337.927,4	967.759,1	1,5	3.123.875,1
Saneamento Básico Urbano	3.113.150,0	4.091.634,2	674.546,5	1.585.585,6	1,9	2.506.048,6	337.927,4	967.759,1	1,5	3.123.875,1
Gestão Ambiental	204.050,0	159.540,4	0,0	29.540,4	0,0	130.000,0	0,0	29.540,4	0,0	130.000,0
Normatização e Fiscalização	10.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Preservação e Conservação Ambiental	147.900,0	116.540,4	0,0	29.540,4	0,0	87.000,0	0,0	29.540,4	0,0	87.000,0
Controle Ambiental	3.150,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recuperação de Áreas Degradadas	43.000,0	43.000,0	0,0	0,0	0,0	43.000,0	0,0	0,0	0,0	43.000,0
Agricultura	339.700,0	371.183,7	0,0	229.764,0	0,3	141.419,7	36.472,3	178.424,7	0,3	192.759,1
Promoção da Produção Vegetal	310.300,0	350.884,0	0,0	229.764,0	0,3	121.120,0	36.472,3	178.424,7	0,3	172.459,3
Defesa Sanitária Animal	6.300,0	6.300,0	0,0	0,0	0,0	6.300,0	0,0	0,0	0,0	6.300,0
Abastecimento	23.100,0	13.999,7	0,0	0,0	0,0	13.999,7	0,0	0,0	0,0	13.999,7
Comércio e Serviços	39.000,0	7.000,0	0,0	0,0	0,0	7.000,0	0,0	0,0	0,0	7.000,0
Promoção Comercial	12.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Turismo	27.000,0	7.000,0	0,0	0,0	0,0	7.000,0	0,0	0,0	0,0	7.000,0
Energia	1.504.650,0	1.524.025,1	0,0	1.400.154,1	1,7	123.871,0	97.218,0	97.749,0	0,1	1.426.276,1
Energia Elétrica	1.504.650,0	1.524.025,1	0,0	1.400.154,1	1,7	123.871,0	97.218,0	97.749,0	0,1	1.426.276,1
Transporte	42.720,0	105.115,7	0,0	104.777,8	0,1	337,9	0,0	91.455,2	0,1	13.660,5
Transporte Rodoviário	42.720,0	105.115,7	0,0	104.777,8	0,1	337,9	0,0	91.455,2	0,1	13.660,5
Desporto e Lazer	2.145.000,0	2.175.350,7	0,0	405.254,2	0,5	1.770.096,5	19.018,6	267.738,2	0,4	1.907.612,5
Desporto Comunitário	1.625.000,0	1.655.350,7	0,0	405.254,2	0,5	1.250.096,5	19.018,6	267.738,2	0,4	1.387.612,5
Lazer	520.000,0	520.000,0	0,0	0,0	0,0	520.000,0	0,0	0,0	0,0	520.000,0
Encargos especiais	2.509.410,1	3.299.050,6	13.248,8	1.083.590,9	1,3	2.215.459,8	158.658,6	814.678,2	1,2	2.484.372,4
Outros Encars Especiais	2.509.410,1	3.299.050,6	13.248,8	1.083.590,9	1,3	2.215.459,8	158.658,6	814.678,2	1,2	2.484.372,4
Reserva de Contingência	1.067.000,0	784.602,3	0,0	0,0	0,0	784.602,3	0,0	0,0	0,0	784.602,3
Reserva de Contingência	1.067.000,0	784.602,3	0,0	0,0	0,0	784.602,3	0,0	0,0	0,0	784.602,3
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL (III) = (I + II)	110.004.606,0	116.341.947,0	10.352.469,1	82.560.188,1	100,00	33.781.758,9	13.528.658,8	65.997.141,8	100,00	50.344.805,2

FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)
			No Bimestre	Até 10/2018 (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até 10/2018 (d)	% (d/total d)	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0